АДМИНИСТРАЦИЯ СРЕДНЕТОЙМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]14.12.2022                                                                                               № 98
дер. Нижняя Тойма

О внесении изменений в Правила землепользования  и застройки  муниципального образования Среднетойменское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 19.12.2003 № 215-30 (в ред. от 16.03.2012) «О максимальном размере общей площади земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства в Кировской области», Уставом муниципального образования Среднетойменское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области, учитывая заключение комиссии по землепользованию и застройке городских и сельских поселений Вятскополянского района от 28.10.2022 № 05, администрация Среднетойменского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования Среднетойменское сельское поселение   Вятскополянского района Кировской области (далее - ПЗЗ), утвержденные постановлением администрации  от 26.10.2021 № 117 (с изменениями от 05.05.2022 № 38, от 22.06.2022 № 50, с изменениями от 24.11.2022 № 93),  следующие изменения в текстовую часть ПЗЗ:
1.1. Внести изменения минимальной и максимальной площади земельного участка для вида разрешенного использования «Блокированная жилая застройка (код 2.3)»:
Минимальная площадь земельного участка - 200 кв.м.
Максимальная площадь земельного участка - 1000 кв.м.
2. Настоящее  решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования Вятскополянской муниципальный район.
4. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний оставляю за собой.

Глава администрации
Среднетойменского
сельского поселения                                                                         Н.А. Перина